1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

9.33 Num. 22. Dec. 1729.

12
PRAXIS
ANTIQUO-MODERNA
ACTIONUM
FORENSIUM

1723/1

16

In specie
NATIVARUM ET DATIVARUM
SEU UTILIUM EX ÆQUITATE

In
DIFFERENTIIS PRINCIPALIORIBUS

Qua
USUS IN JURE ET FORO EXTANTIORES

Per divisionem hanc tertiam

DISSERTATIONE HAC INAUGURALI
demonstrata,

Quam
ADSPIRANTE DIVINI NUMINIS GRATIA
Ex Decreto Magnifici Jctorum Ordinis

IN ALMA HAC EBERHARDINA

PRÆSIDE

P. 71

VIRO Prænobilissimo, Consultissimo, atque Excellentissimo,
DN. MICHAELE GRASSO, U. J. D.
Pand. & Sanct. Crim. Prof. Publ. Ord. longè Celeberrimo,
Serenissimi Ducis Württembergiæ Consiliario Splendidissimo,
Patrono ac Præceptore suo omni obsequii cultu piè suspiciendo,
PRO LICENTIA

Sumos in utroque Jure honores ac Privilegia Doctoralia ritè & legitime consequendi
Ad diem *Januarii MDCCXXIII.*
Solenni Eruditorum Examine submittic

ERNESTUS LUD. BUTTERSACK, Hornbergensis,
Supremi Dicasterii Württembergici Advocatus.

TUBINGÆ, Literis JOSEPHI SIGMUNDI

6 1/2

FRAXIA
ACTIOMUM
TORRENSIUM

IN
NATURALIUM ET DATIARUM
SUI ILLUM EX NOTATE

DIRECTIONIS PRINCIPALIS
DUS IN IURE ET TORRENSIUM

DIRECTIONIS PRINCIPALIS

ABSTINENTIA DIVINI NIMIS GRATIA
EX DIVERSO NIMIS TORRENSIUM
IN ANNA NIS ABSTINENTIA

PRÆSIDIO

DR. MICHAEL GRASSO, U. D.

ERSTES IUD. DICTIONIS

PRAEIOS ANTIQVO-MODERNÆ
ACTIONVM FORENSIVM
CAP. III.

exhibens divisionem tertiam

ACTIONVM
NATIVARVM ET DATIVARVM SEV
UTILIVM EX ÆQVITATE,

Cujus

SECTIO PRIMA

Fundamenta earum commonstrat.

§. I.

Tertia actionum forensium à *causâ efficiente*, eâ-
que *producente*, sive proximat & immediatâ de-
prompta divisio est, quâ dispescuntur in
nativas & dativas: quarum *illa* sunt, quæ
propitio & quasi impragnante jure nostro ex in-
termediis suis, eum in finem atque effectum sub-
ordinatis & qualificatis causis generantur aut pro-
ducuntur; *He* verò, quæ intermediam causam
nullam agnoscunt, sed immediatè ex solâ Juris
dispositione esse suum unice repetunt. Subor-

Dividuntur
actiones
in
directas
&
Utiles
ex æquitate
sive
nativas
&
dativas:
illa
quamam
sunt:

dinatæ verò & intermedix illæ causæ sunt duplicis generis, & vel *Jus per-
sonarum*, aut status hominum, unde *actiones prejudiciales*, vel *Jus rerum*,

A a

idque

& hanc
quanam?
Nativa
ex causis
intermediis
Jure perso-
narum &
rerum
nascuntur

Dativæ sunt
ex unico
fonte nempe
ex immediata
legis di-
spositione.

idque vel *in re*, unde actiones *reales*, vel *ad rem*, unde actiones *personales* per §. 13. junct. §. 1. *J. de action.* quæ actiones *nativæ* dicuntur, quia recto causarum ordine ita nascuntur, causâ geminâ in productione & *nativitate* harum actionum concurrente, *lege*, aut *jure sive civili sive pratorio* partes suas agente ut *causa summa*, remota, introducens & *habilitatem causæ* subordinatæ eas ex se generandi affundens atque elargiens; *Jure* verò, sive *personarum*, sive *rerum*, se habente ut *causa proxima* ad producendas eas actiones ex se *habilis*, actu quoque generans atque producens, quoties aliunde non impeditur: uti contra actiones *dativæ* dicuntur, quia sine interveniente mediâ causâ contra *Juris nostri* ordinaria principia, & *inductum* atque *receptum* hæcenus ordinem *immediatè* à *Legibus nostris* dantur, his ipsi *utramque* paginam hæc *facientibus*, & *locum causæ remotæ & proxima* infimul tuentibus. Id quod pluribus deducit B. Dn. D. Frommann in exquisitè satis elaboratâ *Diff. de act. nat. & dat. th. 6. 7. 8. & plur. sqq. & passim per tot.* quæ omnium loco in hæc materiâ esse potest, quem etiam non sine voluptate lubentissimi sequimur.